
   Exekutorský úřad Přerov       

  JUDr. Lukáš Jícha, soudní exekutor  

  Komenského 38        

   750 00 Přerov       

RÁMCOVÁ SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ EXEKUCÍ 

Mendelova univerzita v Brně  

se sídlem Zemědělská 1, 613 00 Brno 

IČ: 62156489, DIČ: CZ 62156489 

(dále jen „oprávněný“) 

a 

JUDr. Lukáš Jícha, soudní exekutor 

se sídlem Komenského 38, 750 00 Přerov 

IČ: 04886674, DIČ: CZ 8310214935 
Zapsán v seznamu exekutorů Exekutorské komory ČR, pod ev. č. 203 
(dále jen „exekutor“) 

I. 
  ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Oprávněný prohlašuje, že má zájem o co nejefektivnější vymáhání svých pohledávek.

2. Exekutor prohlašuje, že je dostatečně personálně a majetkově vybaven, přičemž disponuje

jedinečným know-how pro co nejefektivnější způsob provedení exekuce a uspokojení pohledávek
oprávněného.

II. 

VYMEZENÍ POJMŮ 

Pro účely této smlouvy se následujícími pojmy rozumí: 

Exekuční řád zákon č. 120/2001 Sb., o exekutorech a exekuční činnosti v aktuálním 
znění. 

Exekuční tarif či tarif vyhláška Ministerstva spravedlnosti ČR č. 330/2001 Sb., o odměně a 

náhradách soudního exekutora, ve znění novel. 

Exekuční titul  rozsudek, platební rozkaz, exekutorský zápis, notářský zápis nebo jiné 
pravomocné a vykonatelné rozhodnutí, které ukládá povinnost, jež je 
exekučně vynutitelná. 

Oprávněný  subjekt, jemuž svědčí právo z exekučního titulu, též účastník smlouvy, 

klient. 

Povinný  subjekt, jemuž svědčí povinnost z exekučního titulu. 

Náklady exekuce  jsou tvořeny odměnou exekutora, náhradou hotových výdajů, 
náhradou za ztrátu času při provádění exekuce, náhradou za doručení 

písemností, odměnou a náhradou nákladů správce podniku, náklady 
oprávněného a příslušnou daní z přidané hodnoty ve smyslu 



2 

exekučního tarifu; náklady exekuce jdou k tíži povinného, výjimečně 
je hradí oprávněný. 

Mimosmluvní odměna  odměna exekutora jako součást nákladů exekuce ve smyslu 

exekučního řádu a exekučního tarifu. 

Záloha na provedení exekuce  vratná záloha účtována exekutorem oprávněnému v souladu s § 90 

odst. 3 exekučního řádu a navazujících ustanovení tarifu. 

Smluvní odměna   odměna exekutora sjednaná písemnou smlouvou mezi ním a 

oprávněným v souladu s § 90 odst. 2 exekučního řádu; může být 
účtována jako pevná částka, procentuální část apod. 

Vymožené plnění   plnění, jež bylo po podání exekučního návrhu získáno přičiněním 
exekutora na povinném dle § 46 odst. 4 exekučního řádu, a to i v 
případě, že jej povinný zaplatil přímo na účet nebo k rukám 

oprávněného; není rozhodné, zda plnění bylo získáno na základě 
vydaného exekučního příkazu nebo jiným možným způsobem (dále 
též vymožená částka, vymožený dluh, výtěžek exekuce apod.) 

III. 

  PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Exekutor se zavazuje poskytovat oprávněnému právní službu v rozsahu, ve kterém ho k tomu

opravňuje exekuční řád a další právní předpisy České republiky, a to ve všech právních případech,

ve kterých je a bude exekutor k návrhu oprávněného pověřen k provedení exekuce na peněžité

plnění dle hlavy prvé až čtvrté exekučního řádu.

2. V rámci další činnosti bude exekutor oprávněnému zejména poskytovat právní pomoc po vydání
exekučního titulu, jakož i právní pomoc v souvislosti s exekuční činností.

3. Výkon exekuční činnosti pro oprávněného bude probíhat plně v souladu s právními předpisy České

republiky způsoby provedení exekuce vymezenými v § 59 odst. 1 exekučního řádu.

4. Oprávněný má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených k vymáhání nároků, a to ve smyslu
exekučního řádu. Pokud tento nárok vznikne, bude v souladu se zákonem uhrazen na účet

oprávněného.

5. Na základě této rámcové smlouvy jsou uzavírány v rámci jednotlivých řízení dílčí smlouvy, a to
formou doručení pověření exekutora exekutorovi. Jejich obsah je dán tímto pověřením. Veškeré

práva a povinnosti neupravené dílčí smlouvou se řídí touto rámcovou smlouvou.

IV. 

PRÁVA A POVINNOSTI EXEKUTORA A OPRÁVNĚNÉHO 
1. Exekutor se zavazuje při provádění exekuce postupovat v souladu obecně závaznými právními

předpisy a zavazuje se k vymáhání nároků uplatněných oprávněným v co nejkratší době a co
nejefektivněji.

2. Exekutor je povinen dbát zájmů oprávněného a jeho práv, jednat čestně a svědomitě. Exekutor je
v zájmu oprávněného povinen důsledně využívat všechny zákonné prostředky, které má
k dispozici, a to vše za účelem úspěšného provedení exekuce.

3. Exekutor je povinen pravidelně informovat oprávněného o průběhu exekuce, a rovněž tak mu bez
zbytečného odkladu sdělovat skutečnosti, které mají zásadní vliv na průběh exekuce, zejména



3 

okolnosti zapříčiňující zastavení nebo přerušení exekuce jako nařízení konkursu na osobu 
povinného, smrt povinného a podobně.  

4. Exekutor je v mezích zákona povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se

dozvěděl v souvislosti s prováděním exekuční činnosti. Tato povinnost trvá i po zániku úřadu
exekutora. Povinnost zachovat mlčenlivost se nevztahuje na případy, kdy je zákonem uložena

povinnost překazit spáchání trestného činu.

5. Exekutor se zavazuje potenciální případy lustrovat ve svém systému a předem upozornit

oprávněného na případně nemajetné povinné. Oprávněný se v rámci hospodárnosti zavazuje tyto
případy k vymáhání nepředávat, pakliže nebude dohodnuto jinak.

6. Oprávněný se zavazuje poskytnout exekutorovi veškerou potřebnou součinnost.

7. Oprávněný prohlašuje, že si je vědom toho, že činnosti podle této smlouvy mu budou zajišťovat
pracovníci exekutora. Odpovědným za tuto činnost je podle exekučního řádu exekutor.

8. Oprávněný prohlašuje, že v případě vedení exekuce prodejem movitých věcí povinného nežádá o
vyrozumění o provádění soupisu movitých věcí a tohoto soupisu movitých věcí se nezúčastní.

V. 

  ODMĚNA EXEKUTORA 

1. Oprávněný prohlašuje, že byl exekutorem seznámen se zněním exekučního tarifu.

2. Oprávněný se v souladu s exekučním řádem a tarifem dohodl s exekutorem, že oprávněný nebude
platit zálohu na provedení exekuce v žádném z případů, ve kterých exekutora pověří provedením

exekuce na peněžité plnění dle § 59 odst. 1 exekučního řádu.

3. Exekutor se společně s oprávněným dohodl ohledně nákladů neúspěšné exekuce, kdy nebude pro

oprávněného vymoženo ničeho z důvodu nemajetnosti povinného, v takových případech exekutor
nebude účtovat náklady exekučního řízení, tj. hotové výdaje ani odměnu exekutora.

4. V průběhu exekuce vymožené peněžní prostředky, zejména platby na základě exekučních příkazů

k přikázání pohledávky z účtu povinného, budou ukládány z účetních a evidenčních důvodů na
zvláštní, pro tento účel zřízený účet , který
není podnikatelským účtem exekutora, přičemž nebude-li dohodnuto jinak, bude exekutor v

případě postupného plnění ze strany povinného nebo plnění ve splátkách, poukazovat dílčí

vymožené částky průběžně na účet oprávněného, a to tak, že ponechá část plnění na průběžné
pokrytí nákladů exekuce. Plnění pro oprávněného exekutor vypořádává bez zbytečného odkladu.

5. Oprávněný se zavazuje neprodleně informovat exekutora o všech částkách, které v průběhu
exekuce přijme od povinného či o jakýchkoli dohodách, ať již písemných nebo ústních, jimiž řeší s
povinným úhradu dlužné částky, splátky dluhu apod. V případě, že tak neučiní, může na něm

exekutor žádat náhradu případné vzniklé škody.

VI. 
 ZVLÁŠTNÍ PŘÍPADY 

1. Zvláštními případy se pro účel této smlouvy rozumí situace způsobená oprávněným, jeho
zástupcem či jinou okolností, zejména pak:

a) kdy po zahájení exekuce bude exekuční řízení zastaveno na základě návrhu na zastavení řízení
učiněného oprávněným včetně případů, kdy tak po postoupení pohledávky učiní postupník
zejména proto, že povinný mimo exekuci uhradil na něm nárokované částky, a to případně i

včetně nákladů exekuce;



4 

b) kdy pověření exekutora k provedení exekuce zanikne na návrh oprávněného nebo vezme-li
oprávněný exekuční návrh zpět;

c) kdy oprávněný přijme od povinného vymáhanou částku mimo exekuci nebo s povinným

uzavře jakoukoli formu dohody o narovnání, započtení, vzdání se nároku, případně jiné
obdobné dohody nebo dohody sledující obdobný cíl, například i smlouvu kupní, smlouvu o

dílo, smlouvu o prodeji podniku a jakoukoli další obdobnou smlouvu, která směřuje k urovnání
pohledávek a závazků mezi oprávněným a povinným a řeší byť i nepřímo existenci vymáhané

pohledávky, její další trvání nebo uspokojení oprávněného jiným způsobem než exekučním
vymožením peněžité částky;

d) kdy exekuční řízení bude zastaveno proto, že vymáhaná pohledávka zanikla před podáním
exekučního návrhu a návrh byl přesto podán.

2. Ve všech těchto uvedených případech má exekutor vůči oprávněnému vždy nárok na smluvní

odměnu rovnající se ve své výši mimosmluvní odměně exekutora, kterou by exekutor účtoval v

případě, že by vymáhaná pohledávka byla vymožena v plné výši, a to i tehdy, když exekuční soud
rozhodne o nákladech exekuce jinak, zejména rozhodne-li, že náklady exekuce má hradit
exekutorovi povinný nebo rozhodne-li, že oprávněný má hradit exekutorovi náklady v jiné než

v plné výši. Exekutor má rovněž nárok na úhradu všech doposud vzniklých nákladů exekuce.

3. V případě, že v průběhu exekučního řízení podá oprávněný návrh na změnu účastníka řízení
v důsledku postoupení pohledávky jinému subjektu, zavazuje se oprávněný uhradit exekutorovi
hotové výdaje, se změnou účastníka řízení spojené.

VII. 

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Veškeré závazky, plynoucí z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky. Účastníci 

sjednávají, že jejich vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, zejména

ustanoveními příkazní smlouvy, a dále pak exekučním řádem.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Po dobu trvání exekučního řízení na základě ní
vedeného nemůže ani jedna ze smluvních stran smlouvu jednostranně vypovědět ani jinak zrušit.

3. Tato smlouva je vyhotovená ve 2 vyhotoveních, obou s platností originálu, z nichž každá strana

obdrží jeden exemplář. Smlouva může být měněna a doplňována pouze po dohodě obou stran
formou písemných dodatků.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání, že plnění zde uvedené je možné, nepříčí se dobrým mravům a že plnění

ani jedné ze stran není v hrubém nepoměru k tomu, co poskytla druhá strana.

V Brně dne ………………………….. V Přerově dne ………………………….. 

.............................................................. ..................................................................... 

Mendelova univerzita v Brně JUDr. Lukáš Jícha 
oprávněný       soudní exekutor 

Podepsáno elektronickým podpisem 20.08.2024 Podepsáno elektronickým podpisem 27.08.2024




